
M 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°153 1 FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 27 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Seles - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial N° ll08.0%20l7- 
ADM. A Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de Agosto de 2017, na 	e/ 
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Travessa Sul no 440 - Bairro Centro - Campos Sales-.CE, a proposta de preços e documentação de habilita $1so d 
para o Pregão Presencial o° 1108.0112017-ADM - Contratação da Prestação dos Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil e Licitações e Contratos. 	- 
O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacocs . Campos 
Sales-CE, II de Agosto de 2017. Francisco Leonardo Almeida da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Presencial N° 20 17.06.30.001. Objeto: registro 
de preços para eventual e futura aquisição de material permanente e consumo para atendimento das necessidades das Diversas Secretarias do Município de 
Pacatuba. Vencedores: Marinho Soares Comércio e Serviços LTDA - EPP, com o valor: R$ 7.818.995,20 (sete milhões oitocentos e dezoito mil, novecentos 
e noventa e cinco reais e vinte centavo); AN Vasconcelos Júnior - ME, com o valor: R$ 1.308.300,00 (hum milhão trezentos e Oito mil e trezentos reais); 
Nelson Soares da Silva EIRELI, com o valor: R$ 153.949,00 (cento e cinquenta e três mil novecentos e quarenta e nove reais). Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei W. 8666/93. Maria Cristiane Lima - Pacatuba/CE. 31 de Julho de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços n°2212017-SESAU. órgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: Pedro Renato Aguiar de Meio - ME. Valores unitários registrados: Item 01 - R$ 280,00, 
Item 02 - R$ 200,00. Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços n° 2212017-SESAI... Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de ração para os animais do Centro de Zoonoses, 
junto a esta Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Signatários: Representante do órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde - Maria 
Nizete Tavares Alves. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Pedro Renato Aguiar de Meio. Data da assinatura: 09 de agosto de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente-Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 028/20l71PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 25108/2017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°028/2017/ 
PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de Material, Equipamentos Lúdicos e Pedagógicos destinados as Escolas da rede municipal através da 
Secretaria de Educação Desportos e Lazer, do Município de Novo Oriente/CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à 
Rua Deocleciano Aragão n° lã, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  maiores 
informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, li de agosto de 2017. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura MunicipaldeNovo Oriente-Aviso de Licitação- Pregão Presencial N° 029120171PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 25/08/2017 às 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°029/2017/ 
PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de gás de cozinha destinados as diversas Secretarias do Município de Novo Oriente/CE. O Edital poderá ser 
obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, 
ou através do site www.tcm.ce.gov.br , licitacoes/, maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 11 de agosto de 2017. Francisco Olavo 
Rodrigues- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do Julgamento das Propostas de FSC 
Preços da TP N° 1107.0112017—SMDU, que se refere à Contratação de prestação de serviços de engenharia para reforma da pavimentação em paralelepípedo 

MISTO 
cem pedra tosca cm diversas Ruas do Município de Fortim-Ceará. Proposta Vencedora: HBM Construções, Locadora e Serviços EIRELI - ME; Fica aberto 
a partir desta, o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666193. José Neto de Castro—Presidente. 

*** *** *** FSC C128031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de lnfraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Aviso de Pregão Presencial N° 
0512017-SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de Agosto de 2017, 
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Planalto - Tianguá—CE, a proposta de preços e documentação de 
habilitação para o Pregão Presencial n° 0512017-SEINFRA - Aquisição de Material Hidráulico, Bombas e Motores. O edital poderá ser obtido junto à 
Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das ShOOmin às 1 2h00min e das 1 4h00min às 1 7h00min. Tianguá-CE, 11 de Agosto de 2017. Carlos 
Alexandre A. Vasconcelos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial N" 2012017-SEADM. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 25 de Agosto de 2017, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Tianguá—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 
2012017-SEADM —Contratação da Prestação dos Serviços de Link de Internet para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, 
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Tianguá-CE, 11 de Agosto de 2017. Carlos Alexandre 
A. Vasconcelos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Revogação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados a Revogação do Pregão Presencial n° 2712017-SEAG, cujo objeto é a aquisição de móveis e equipamentos diversos. Fica a partir desta data 
assegurado o prazo de 05 (cinco) dias iteis para quaisquer contestações dos interessados. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Flávia Maria 

Carneiro da Costa - Pregoeira. Viçosa do Ceará-Ce, 11 de agosto de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Rescisão Contratual. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria 
de lnfraestrutura, comunica a Rescisão do Contrato n°. 2807.0712016/TP da empresa Fonteles Castro Construções LTDA - ME , inscrita no CNPJ N° 
13.170.27810001-59, proveniente da licitação modalidade Tomada de Preços N° 2005.0112016/TP. Objeto: execução de obra de pavimentação em pedra 
tosca da Avenida Geraldo Batista - Trecho 02 no Bairro Gererau no Município de Itaitinga/CE. Motivo: Considerando o que dispõe o art. 77, inciso 1, II e 
V do art. 78 conjunatamente com o inciso II do art. 79, da Lei n° 8.666/93. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura - Contratante e Jose 

Rigoberto Fonteles Castro Filho— Sócio Administrador. Itaitinga/CE, em 14 de Agosto de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Revogação e Republicação de Edital Pregão Presencial N° 2017.07.13.002. Fica 
revogada a licitação, referente ao Pregão Presencial N° 2017.07.13.002. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura e 
eventual contratação de empresa para aquisição de óculos (armação e lentes) de grau, objetivando atender aos pacientes do município de Pacatuba-CE 
motivada pela oportunidade e conveniência, sobretudo para readequação do respectivo edital. Wilames Freire Bezerra. Secretário de Saúde. 11 de agosto 

de 2017— Pacatuba-CE 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE, faz saber que o extrato anteriormente 
publicado neste jornal dia 09 de agosto de 2017, Pregão Presencial N°3006.01/2017-04, cujo objeto é a aquisição de material para compor kit natalidade, 
junto à Secretaria do Trabalho e Assiténcia Social do Município de Cedro - CE. Onde lia-se: 0608.0112017-04, leia-se agora: 0708.0112017-04. Cedro-CE, 

10 de agosto de 2017. Francisco Antonio Viana Correia Costa- Presidente da CPL 


